à Administração Pública Federal resultantes de ato lesivo cometido por pessoa jurídica, com ou sem a participação de agente público.

19.19. As penalidades serão obrigatoriamente registradas no SICAF.

 

20. DA ESTIMATIVA DE PREÇOS E VALORES REFERENCIAIS

20.1.O custo estimado da contratação é de R$ 92.340,12 (noventa e dois mil, trezentos e quarenta reais e doze centavos).

20.2. A pesquisa de preços praticados no mercado, realizada em cumprimento ao disposto nas Instruções  Normativas nos  05/2017 e 73/2020, está com
informações referentes as contratações realizadas por órgão da Administração Pública na cidade de São Luis/MA.